B. Biografi Ahmad Musthafa Al-Maraghi

Nama lengkap Ahmad Musthafa Al-Maraghi adalah Ahmad Musthafa bin

Muhammad bin Abdul Mun‟im Al-Maraghi (selanjutnya ditulis dengan nama Al-

Maraghi). Beliau lahir di kota Maraghah, sebuah kampung yang terletak

dipinggiran sungai Nil, pada tahun 1300 H/ 1883 M. Ia lebih dikenal sebutan Al-

Maraghi karena dinisbahkan dengan kota kelahirannya.
29

.

Pendidikan dasarnya ia tempuh pada sebuah Madrasah di desanya, tempat

dimana ia mempelajari Al-Qur‟an, memperbaiki bacaan dan menghafal ayat-

ayatnya sehingga sebelum usia 13 tahun Ia sudah menghafal seluruh ayat Al-